



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:6

2014-03-06

S2014/2208/FS (delvis)

Socialdepartementet

Statens beredning för medicinsk  
utvärdering  
Box 3657  
103 59 Stockholm

### **Uppdrag att utveckla en webbplats med evidensbaserad information om behandling och forskning riktad till patienter med kroniska sjukdomar och deras närstående**

---

Regeringen ger Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU) i uppdrag att med den brittiska webbplatsen Testing Treatments interactive (TTi) som förebild, utveckla en motsvarande modell för svenska förhållanden. SBU ska ansvara för den framtida förvaltningen av webbplatsen. Uppdraget ska genomföras i samråd med företrädare för olika patientorganisationer.

SBU får för uppdragets genomförande använda 540 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 3 Kroniska och långvariga sjukdomar. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2014. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisitionen och redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 februari 2015. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Ärendet**

Regeringen har tagit initiativ till en satsning på vården för personer med kroniska sjukdomar. Satsningen pågår mellan åren 2014–2017 och omfattar totalt 450 000 000 kronor. Regeringen beslutade

den 16 januari 2014 om en Nationell strategi för att förebygga och behandla kroniska sjukdomar (dnr S2014/395/FS) som anger utgångspunkter för arbetet. I strategin lyfts tre områden fram som särskilt angelägna att utveckla. Dessa är patientcentrerad vård, kunskapsbaserad vård samt prevention och tidig uppmärksamhet. Regeringen kommer årligen att fastställa en handlingsplan med konkreta insatser för att stödja utvecklingen av vården. Inom ramen för denna satsning ges SBU detta uppdrag.

### **Närmre om uppdraget**

SBU får i uppdrag att utveckla en webbplats med evidensbaserad information om vård och behandling riktad till patienter och deras närstående. Den brittiska webbplatsen T<sup>2</sup>Ti ska utgöra en förebild i arbetet. T<sup>2</sup>Ti är en handbok för personer med stora behov av vård och omsorgsinsatser, och deras närstående, när det gäller att kritiskt granska vetenskapliga metoder kring nyttan av behandlings- och rehabiliteringsmetoder. Det övergripande syftet är att webbplatsen ska ge personer med kroniska sjukdomar förbättrade möjligheter att föra en god dialog med vårdens professioner och i samråd med dem fatta välgrundade beslut om sin egen vård.

Tjänsten ska fungera som ett stöd för patienter och närstående som vill söka information som vilar på säker vetenskaplig grund för att kunna vara aktivt delaktiga i beslut om sin behandling. På webbplatsen ska det finnas information om vilka grundläggande frågor som måste kunna besvaras och vilken typ av vetenskapliga belägg som krävs för att man med forskningens hjälp ska kunna avgöra vilken behandling som är bäst underbyggd. Webbplatsen ska även illustrera de verktyg som presenteras med patientanpassad information baserat på SBU:s utvärderingar och Socialstyrelsens nationella riktlinjer, med fokus på kroniska sjukdomar. SBU ska vidare undersöka hur T<sup>2</sup>Ti kan kopplas till SBU:s förteckning över vetenskapliga kunskapsluckor, och även se över möjligheten att länka till T<sup>2</sup>Ti från 1177vårdguiden, olika patientorganisationer och forskning.se. SBU ska ansvara för den fortsatta förvaltningen av den aktuella utgåvan av webbplatsen och kostnaderna för detta ska rymmas inom SBU:s förvaltningsanslag.

Ytterligare ett syfte är att öka patienters och närståendes intresse och kunskap om klinisk forskning, samt att belysa områden där aktuell kunskap saknas.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Roger Molin

Kopia till

Finansdepartementet/Ba  
Kammarkollegiet